causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presen-

tium dumtaxat consequendum harum série absolventes et absolutos fore
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censentes, hujusmodi suplicationibus inclinati, concessionem, donationem,

obligationem, approbationem et ratificationem prediclas, ac prout illas

concernunt omnia et singula in dictis lîtteris et instrumente) contenta et

inde secuta quecumque, auctoritate apostolica, tenore presenlium, confir-

mamus et approbamus, illaque omnia et singula perpeluo inviolabiliter

observari debere volumus, supplentes omnes et singulos defectus, si qui

forsan intervenerint in eisdem , ac decernentes de cetero Jeronimum et

successores suos prefatos décimas seu novalia bujusmodi pro lempore

percipientes ad solutionem census decem librarum hujusmodi eidem Adriano

et successoribus suis prefatis fore efficaciter obligatos ; non obstantibus pre-

missis ac constitutionibus et ordinationibus apostoiieis ceterisque contrariis

quibuscumque. Nulli ergo omnino bominum liceat hanc paginam nostre

absolutionis, confirmationis, approbationis , voluntatis. suppletibnis et

decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum

Pétri et Pauli. Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Bononie, anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo

sexto, undecimo Kalendas decembris, Pontificatiis nostri anno tertio.

Archives de la ville de Bruges. Original sur vélin;

bulle de plomb. Chartes de Watervliet, n° 85. —
Cartulaire de Watervliet, fol. 140 v e

.

Une confirmation de cette bulle fut adressée le même
jour par le pape aux abbés de Saint-André et de

Saint-Barthélémy, et au doyen de Saint-Donatien de

Bruges. Chartes de Watervliet, n° 82.

Enfin l'évéque de Tournai, Charles du Hautbois, successeur de Pierre Quicke, reconnut à

Jérôme Laurin le patronat de l'église de Watervliet, de ses chapellenies et de sa consterie,

par la lettre suivante.

Universis présentes litteras inspecturis. Karolus de Alto bosco,miseratione

divina Tornacensis episcopus, salutem in Domino sempiternam. Notum faci-

mus quod cum nobilis et generosus vir, dominus Jeronimus Lauweryns,

miles auratus, thesaurarius generalis illustrissimi principis, Caroli, archi-

ducis Austrie. etc., comitis Flandrie, etc., ac dominus lemporalis dominii

de Watervliet, nostre diocesi, a certis annis citra certas terras circa opida

de Bouchaute et Biervliet comitatus Flandrie situatas et jacentes. maris

fluminibus et inundacionibus ultra multos annos coopertas, destructas et

submersas, suis non modicis cura et diligeutia ac gravissimis impensis, ex
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adiectis maris aggeribus seu dicagiis circumduxerit et prohibitis ab eis hujus

modi maris fluctuacionibus de novo ad agriculturam et frugalitatem rede-

gerit et coaptaverit. Nec non in eodem loco ad laudem et decorem omnipo-

tentis Dei ac beatissime et gloriosissime virginis Marie, matris ejus, honorifice

et sumptuose unam perpulcram ecclesiam edificare et construere fecerit, in

qua presbiterum curatum capellanos et custodem pro divini cul tus augmen-

tacione et divinorum officiorum in eadem continuacione opulenter de suis

bonis dotavit et peramplius dotare, Domino favente, intendit.

Hinc est quod nos, Karolus, episcopus prefatus, horum consideratione

moti, cupientes hujusmodi cultum divinum in ecclesiis nobis subditis semper

augeri et dictum dominum Jheronimum militem in suo laudabiii proposito

confovere, jus patronatus dicte ecclesie capellaniarum et custodie ejusdem

per ipsum fundate, quod nobis competit, spectat et pertinet, sibi quoad

vixerit suisque successoribus, auctoritate nostra ordinaria, damus et conce-

dimus; finesque et limites ejusdem ecclesie de Watervliet se debere exten-

dere in polreis Forchier, Cochuvt, Sancte-Marie, Sancti-Georgii et alias adeo

remote sicut limites dicti loci de Watervliet se extendunt, expresse decla-

ramus.

Volumus preterea et concedimus quod omnes et singuli utriusque sexus

Christi fidèles dictorum polreorum sive terrarum inhabitatores, qui in eadem

parocbiali ecclesia ab anno Domini millesimo quingentesimo tertio et mensis

aprilis die undecima, quo Deo dedicata et constructa fuit, divina audierunt

officia et ecclesiastica, sive cujuscumque curati vicini contradictione, pacifiée

susceperunt sacramenta; et qui in posterum easdem terras et polreos inha-

bitabunt, maneant et sint parochiani dicte parochialis ecclesie ; et hoc per

nostri decreti interpositionem, auctoritate nostra prefata, decernimus, reser-

vata tamen nobis et successoribus nostris collatione,provisione etinstitutione

dictarum parochialis ecclesie de Watervliet ac capellaniarum et custodie in

eadem fundatarum vel fundandarum. Et ut hujusmodi nostre littere firmi-

tatis perpétue robur obtineant, sigillum nostrum eisdem duximus appo-

nendum.

Dalum Tornaci, in domo nostra episcopali, anno domini millesimo quin-

gentesimo septimo, more scribendi gallicano, mensis Januarii die décima